

Loe uudiskirja veebivaates

aprill 2021

Haridusuuenduse uudiskiri

KÕIGE OLULISEM

Kandideeri Tulevikukooliks!



Tulevikukooli programmi eesmärk on aidata luua õppija arengut toetav õppimis- ja õpetamiskultuur, toetades programmis osalevate koolide tõenduspõhise ja koostöise muutuste juhtimise võimekust. Tulevikukoolis osalenud kool suudab liikuda muutuse vajaduse määratlemisest selle jätkusuutliku rakendamiseni koolipere igapäevaellu.

Kooli poolt osaleb programmis viie- kuni kuueliikmeline meeskond, kuhu kuuluvad koolijuht, õppejuht ning õpetajad, kellest saavad ülikooli toel muutuse eestvedajad koolis. Kandideerimiseks pole vaja meeskonda veel moodustada.

Programmist huvitatutele korraldame infotunni 13. aprillil kell 14.00–15.00 zoomi-keskkonnas. Registreeri ja kasuta osalemiseks zoomi linki.

Tulevikukooli programmi liitumisavalduse esitamise tähtaeg on **26. aprilli 2021**. Liitumisavaldus palun saata e-posti aadressile juri.kaosaar@tlu.ee

[Lisainfo](#)[Infotunni Zoom](#)

INIMESED

Vabatahtlikud üliõpilased abiks koolides ja lasteaedades

Tartu ja Tallinna Ülikool tegid veebruaris üleskutse üliõpilastele koolide ja lasteaedade õpetajate toetamiseks distantsõppe olukorras. Programmi eesmärk on anda üliõpilastele kogemus ja võimalus olla kasulik kriisiolukorras. Täna on Tallinna Ülikooli üliõpilastest registreerinud 64 vabatahtlikku. Enamus neist on haridusteaduste instituudi üliõpilased, kellest kõige enam on valmis abistama eripedagoogika ja pedagoogika eriala üliõpilased. Teiste instituutide üliõpilastest aga psühholoogia eriala üliõpilased. 41 üliõpilast on suunatud abistama koolidesse ja lasteaedadesse üle Eesti.



Kõige lihtsam oli leida üliõpilasi abistamiseks 1.-3. klassis õpetavaid õpetajaid. Seevastu keeruline oli leida üliõpilasi, kes oleksid valmis abistama 7.-9. klassis. Sellisel juhul lähtusid koolide soovid konkreetsest aineist. Sooviti üliõpilasi, kes oleksid võimelised abistama matemaatikas, loodusainetes, võõrkeeltes. Pea kõigil juhtudel on saadud kokkuleppele kui oli vaja abilist üksikute laste (või väiksemate gruppide) järeleaitamisel või kodutööde tagasidestamise abistamisel. Mitu soovi lähtusid vajadusest aidata teisest kultuurist pärit lapsi.

Keerulisem on leida abilisi väiksematesse asulatesse ja linnadest eemal asuvasse haridusasutusesse. Pärast koolivaheaega koolid läksid alates 5. kl distantsõppele ning praegu on vajadus individuaalseks abistamiseks enamjaolt distantsilt.

Täna on mõlemad ülikoolid loonud võimaluse, et end vabatahtlikuna registreerinud üliõpilased saavad tehtava töö eest ainepunkte - loodud on Õppijate ja õpetajate toetamise praktika aine, mille eesmärgiks on haridusasutuses läbiviidava õppetöö kaudu toetada üliõpilaste kujunemist õpetajaks või tugispetsialistiks.

Registreeru vabatahtlikuks

*Naissoost tippteadlaste portaali
AcademiaNet lisandub 30 TLÜ teadlast*

Eesti Teadusagentuur esitas naissoost tippteadlaste portaali AcademiaNet 49 Eesti teadlase nimesid, kellest lausa 30 on TLÜ teadlased. Hariduse valdkonnaga on nendest seotud haridusjuhtimise professor **Eve Eisenschmidt**, kutsehariduse professor **Krista Loogma**, koolipsühholoogia professor **Eve Kikas** ning haridustehnoloogia vanemteadur **Kairit Tammets**.

Loe edasi

HUVITAVAT

Võõrustasime Belgia delegatsiooni

11., 12. ja 15. märtsil külastas instituuti Belgia delegatsioon. Virtuaalse visiidi eesmärk oli saada võimalikult mitmekülgne ülevaade alustava õpetaja toetamise praktikatest Eestis.

Lähemalt

Lõppes õpetajauurimus 2021 andmete kogumine



Õpetajauurimus on on Haridusinnovatsiooni keskuse (HIK) poolt läbi viidud uurimus, mille fookuses oli õpetaja vaade koolielule ja kooli arengule. Esmakordselt olid uuringusse kaasatud eesti õpetajate kõrval ka venekeelsed õpetajad nii Eestist kui ka Peterburist. Uuringu ettevalmistamisse on panustanud mitmed uurimisrühmad:

- Õppija ja õpetaja valmisolek enesereguleeritud õppimiseks (K. Poom-Valickis, K. Aus, Õ. Uus)
- Õpetaja professionaalse agentsus (K. Loogma, M. Ümarik, L. Zaichenko)
- Õpistrateegiad (E. Kikas)
- Osalemine kooli arengu kavandamisel ja sisehindamisel (K. Vanari)

- Õpetajate hinnangud distantsõppele (E. Eisenschmidt)
- Krooniline koolist puudumine (K. Kallip)
- Keskkonnasõbralik käitumine (L. Puusepp)
- Õpetajate rahulolu, läbipõlemine ja muutunud õpikäsituse rakendamine (M. Heidmets)

Internetipõhine küsitlus toimus 2021. aasta jaanuaris-märtsis, kus osales kokku **2610 õpetajat**, kellest eestikeelsele küsimustikule vastas 1717 õpetajat ning venekeelsele 893, sh 582 Peterburi õpetajat. Tegu on HIK õpetajauurimuse neljanda laineaga - esimesed kolm toimusid aastatel 2016, 2017 ja 2019. Uurimuse tulemusena pakutakse igale osalenud koolile võrdluspõhist tagasisidet nn tagasisideraamatu kujul. Uurimuse korraldamist veavad eest Mati Heidmets ja Piret Oppi.

Oluline eelinfo – õpetajauurimuse ümarlaud osalenud koolidele ning teemadest huvitatule on toimumas **26. mail 2021**.

Algasid haridusIDU EDUtalgu

Tallinna Haridusamet koostöös Tallinna Ülikooliga kuulutas aasta alguses välja HaridusIDU EDUtalgu 2021 “Kuidas haridusIDUst kasvab EDUlugu?”, mille eesmärk on julgustada Tallinna haridusasutusi uusi lahendusi looma ja arendama.

Esitatud haridusIDUdest valitakse kuni 16 ideed, et need ühiselt 31. märtsil algavates veebipõhistes IDU- ja EDUlaborites EDUlugudeks arendada. Esitatud kirjelduste hulgas on näiteks mäng “Teekond Kommikolli Kuningriiki”, mille fookuses on laste lugemise, kirjutamise, arvutamise ja sotsiaalsed ning eneseregulatsioonioskused, aga ka digimentorite süsteemi loomine ning süsteemselt planeeritud õpetajate kolleegilt-kolleegile sisekoolitussari.

Lähemalt

Käivitus digilahenduste koosloome haridusasutustele

Selgusid meeskonnad, kes valiti koosloome programmi, kus hakatakse haridusasutustele välja töötama uusi kvaliteetseid digilahendusi. Meeskonnas töötavad üheskoos koolid ning haridusvaldkonna arendajad: EduLog, Koodikool, Kolm Pörsakest, Noorte Vabamu, Taut ja TEMU. Iga meeskonda toetab mentor Tallinna Ülikoolist.

Loe edasi

BFM ja PÖFF alustasid filmikooliga

Filmikool on õppeplatvorm filmiõppe edendamiseks ja filmihariduse Eesti üldhariduskoolidesse viimiseks. Mitmekesistel kursustel (nii õpilastele kui ka õpetajatele) saavad filmikunsti õppida kõik kooliastmed Eestis.

Lähemalt

Huvitavat Õpetajate Lehes

"Lapsekeskne õpetamispraktika lasteaias – erand või reegel?" (Piia Varik, Maire Tuul, Tiia Õun)

"Milline on täiskasvanute koolitaja digipädevus?" (Katrin Karu, Sigrid Aruväli)

KOOLITUSED

Robotika ja MATIK vahendite kasutamine huviringe pakkuvas ettevõttes

Koolitus aitab kujundada juhendajana oma valmisolekut uute MATIK valdkonna õppemeetodite rakendamiseks ning õppija agentsust toetava õpiprotsessi loomiseks huviringis.

Osalema on oodatud huviringide juhendajad, väikeettevõtete töötajad, FIE-d, MTÜ töötajad ja töötud. Koolitus algab **3. mail** ja on sihtgrupile **TASUTA!** Õppes saab osaleda distantsõppes Zoomi veebikeskkonnas.



Info ja registreerimine

Praktiliste oskuste õpetamine ja hindamine veebipõhiselt kutseõppes

Koolituse eesmärgiks on kujundada kutseõpetajate valmisolekut veebipõhise kaasava õpiruumi kavandamiseks ja loomiseks ning õppimise toetamiseks ja praktiliste oskuste hindamiseks.

Koolitusel osalemise eelduseks on töötamine kutseõpetaja ametikohal. Koolitus algab **7. aprillil** ja on sihtgrupile TASUTA! Õpes saab osaleda distantsõppes Zoomi veebikeskkonnas.

Info ja registreerimine

ÜLIKOOIÕPINGUD



QS edetabelis

On suur rõõm, et jõudsime hariduse valdkonnaga esimest korda QS World University ülikoolide edetabelisse, jäädes vahemikku 251-300. See näitab, et ka instituudi strateegilised suunad, kus on olulisel kohal teadus-arendustegevus ja rahvusvahelistumine, on ennast õigustanud.



TALLINNA ÜLIKOOI
HARIDUSTEADUS ON
QS EDETABELI JÄRGI
251-300. KOHAL MAAILMAS



Lisainfo

MA õppekavade infotunnid 2021

Tahad oma tuleviku üle otsustada kodust väljumata? Tahaksid kiire tööpäeva kestel või lõpus end magistriõppe võimalustega kurssi viia? Osale TLÜ magistriõppe virtuaalsetes infotundides, kus kuuled õpetegevuse kohta õppekava kuraatori enda käest. Saad kiiresti oma küsimustele vastused, et järgmist kaht aastat juba planeerima hakata!

Infotunnid toimuvad ajavahemikul **19. kuni 30. aprillini Zoomis.**

Lisainfo ja registreerimine

HTI doktoriõppe eelkool

2017. aasta veebruarikuus alustas Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituudi doktoriõppe eelkool, mille eesmärk on tutvustada instituudi prioriteetseid uurimisvaldkondi ja doktoriõppe korraldust.

Eelkoolis toimuvad teadusseminarid, mille käigus arutatakse teemadega seotud teadustekste ja leitakse seoseid enda doktoritöö teemavaldkonnaga. Seminaride käigus tutvutakse juhendajatega, kellega koostöös on võimalik oma doktoritöö kavandit luua ja täiendada.

[Loe edasi](#)

„EKSPERT EETRIS“

Kas keelt saab käskida?

24. märtsil oli TLÜ saatesarjas „Ekspert eetris“ külalane TÜHI üldkeeleteaduste professor **Anna Verschik**. Juttu tuli nii keele arengust ja muutusest, mitmekeelsusest, aga ka sellest, mis on perekonna keelepoliitika. Saatejuht oli BFMi projektijuht **Katrin Saks**.

Ekspert eetris: Anna V...



[Kõik "Ekspert eetris" loengud](#)

Eemalda mind uudiskirja listist

Tallinna Ülikool

Unsubscribe

Narva mnt 25, Tallinn, 10120, Estonia